
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
特定非営利活動法人　新宮ライフセービングクラブ

（単位：円）
科目

Ⅰ 経常収益
１．受取会費

正会員受取会費 180,000
中高生会員受取会費 18,000
賛助会員受取会費 0 198,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 7,000
資産受贈益 0 7,000

３．受取助成金等
受取助成金 380,755
受取補助金 0 380,755

４．事業収益
水辺の監視・救助活動事業 769,940
教育事業 964,000
ライフセービング競技事業 0
環境保全活動事業 0
目的を達成するために必要な事業 0 1,733,940

５．その他収益
受取利息 8
雑収益 202,940 202,948

経常収益計 2,522,643
Ⅱ 経常費用

１．事業費
人件費 0
給料手当 0
人件費計 0
その他経費
業務委託費 124,240
諸謝金 114,000
印刷製本費 2,859
会議費 0
旅費交通費 254,954
車両費 0
通信運搬費 9,826
消耗品費 189,199
修繕費 0
水道光熱費 0
賃借料 89,450
減価償却費 728,310
保険料 149,080
諸会費 25,000
租税公課 11,800
研修費 3,000
支払手数料 184,412
雑費 62,000
その他経費計 1,948,130

事業費計 1,948,130
２．管理費

人件費
役員報酬 0
給料手当 0
法定福利費 0
人件費計 0
その他経費
諸謝金
印刷製本費 0
会議費 0
旅費交通費 0
通信運搬費 10,138
消耗品費 259,745
修繕費 4,354
水道光熱費 358
貸借料 13,080
保険料 97,800
諸会費 240,000
租税公課 25,200
支払手数料 3,900
支払寄附金 10,000
雑費 87,070
その他経費計 751,645

管理費計 751,645
経常費用計 2,699,775

当期正味財産増減額 ▲ 177,132
前期繰越正味財産額 2,735,250
次期繰越正味財産額 2,558,118

金額

（２）

（１）

（２）

（１）
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計算書類の注記

１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1)　固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2)　消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

（単位：円）
水辺の監視・救助活動事業費 教育事業費 ライフセービング競技事業費 環境保全活動事業費 目的を達成するために必要な事業費 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 198,000 198,000
受取寄附金
受取寄附金 7,000 7,000 0 7,000
資産受贈益 0 0 0
受取助成金等 110,000 90,755 200,755 180,000 380,755
事業収益 769,940 964,000 1,733,940 0 1,733,940
その他収益
受取利息 0 8 8
雑収益 1,580 1,580 201,360 202,940

経常収益計 888,520 1,054,755 0 0 0 1,943,275 579,368 2,522,643
Ⅱ　経常費用

人件費
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 0 0
法定福利費 0 0 0
福利厚生費 0 0 0
人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0
その他経費 0
業務委託費 124,240 124,240 124,240
諸謝金 114,000 114,000 114,000
印刷製本費 2,859 2,859 2,859
会議費 0 0
旅費交通費 198,414 16,540 40,000 254,954 254,954
広告宣伝費 0 0
車両費 0 0
通信運搬費 308 9,350 168 9,826 10,138 19,964
消耗品費 170,536 546 18,117 189,199 259,745 448,944
修繕費 0 4,354 4,354
水道光熱費 0 358 358
賃借料 89,450 89,450 13,080 102,530
減価償却費 682,110 46,200 728,310 728,310
保険料 122,810 26,270 149,080 97,800 246,880
諸会費 25,000 25,000 240,000 265,000
租税公課 11,800 11,800 25,200 37,000
研修費 3,000 3,000 3,000
支払手数料 8,910 173,412 1,760 330 184,412 3,900 188,312
支払寄附金 0 10,000 10,000
雑費 20,000 42,000 62,000 87,070 149,070
その他経費計 1,219,888 622,867 102,045 0 3,330 1,948,130 751,645 2,699,775

経常費用計 1,219,888 622,867 102,045 0 3,330 1,948,130 751,645 2,699,775
当期経常増減額 -331,368 431,888 -102,045 0 -3,330 -4,855 -172,277 -177,132

３．使途等が制約された寄付金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は2,558,118円ですが、そのうち、使途の制約されて
いる正味財産はありません。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 56,946 56,946 0
0 33,809 33,809 0
0 110,000 110,000 0
0 180,000 180,000 0
0 7,000 7,000 0
0 387,755 387,755 0

４．固定資産の増減内訳

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
船舶 2,052,820 2,052,820 1,026,410 1,026,410
什器備品 500,720 500,720 269,280 231,440
車両運搬具 321,860 321,860 160,930 160,930

0 0 0 2,875,400 1,456,620 1,418,780

科　目

合計

科目

（１）

（２）

 ３．

 ４．

 ５．

 １．

 ２．

　　合　計

シーバード助成 シーバード新宮の活動助成金

JLAアカデミー助成 JLAシャルレーヌモナコ后妃助成

電池購入助成 幸せの黄色いレシートキャンペーン

JLAジュニア教室助成 2022年度ジュニアライフセービング教室助成事業

内　　容 備　考

福岡県協会助成 福岡県協会活動助成金
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